

IZI-IZ.271.15.2019

## Odpowiedź nr 2 na zapytania oferentów

dot. Udzielenia kredytu długoterminowego w wysokości 2 300 000,00 zł na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek

W związku ze złożonymi zapytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2019r. poz. 1843 z późn. zm) przedstawiam złożone zapytania i udzielam odpowiedzi:

### Pytanie nr 1

Zapytanie dotyczy projektu umowy – Czy Zamawiający wyraża zgodę na uwzględnienie w treści umowy postanowienia o obowiązywaniu „Regulaminu świadczenia na rzecz klientów korporacyjnych usług kredytowych oraz innych usług obciążanych ryzykiem kredytowym”, z którymi kredytobiorca się zapoznał. W załączeniu przesyłam Regulamin, przy czym poniżej zamieszczam klauzule regulaminowe obowiązkowe do wyłączenia w umowie kredytowej ze względu na obowiązujące prawo:

- Artykuł: XV (1), pkt 6 Regulaminu (Brak postępowania upadłościowego, naprawczego i restrukturyzacyjnego), (a), (c), (d), (e);
- Artykuł XVI (7) Regulaminu (Postępowanie lub roszczenie przeciwko Klientowi) w części dotyczącej obowiązku Klienta do powiadomienia Banku o wszczęciu jakiegokolwiek postępowania, o którym mowa w Artykule XV (1) (6);
- Artykuł XVI, (15) Regulaminu (Informacje o zamiarze zmian) w zakresie zmian organizacyjnoprawnej formy działalności Klienta oraz zmian układu właścicielskiego;
- Artykuł XVII (6) Regulaminu (Postępowanie upadłościowe i naprawcze oraz restrukturyzacyjne) (a), (c), (d), (e);
- Artykuł XVII, (17) Regulaminu (Zaprzestanie działalności i likwidacja) są wyłączone i nie mają zastosowania w stosunkach pomiędzy Stronami Umowy.

### Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na uwzględnienie w treści umowy postanowienia o obowiązywaniu „Regulaminu świadczenia na rzecz klientów korporacyjnych usług kredytowych oraz innych usług obciążanych ryzykiem kredytowym” z uwagi na fakt, iż postanowienia regulaminu nie dotyczą jednostek samorządu terytorialnego. Działalność i funkcjonowanie jednostki samorządu terytorialnego określają właściwe ustawy regulujące organizację danej jednostki oraz ustawa o finansach publicznych.

### Pytanie nr 2

Zapytanie dotyczy SIWZ – Rozdział 2 pkt. 2.6 Koszt kredytu ppkt. a) należne odsetki naliczane są za każdy dzień korzystania z kredytu, licząc od dnia jego udzielenia: do celów obliczeniowych przyjmuje się, że rok liczy 365 dni, a miesiąc rzeczywistą liczbę dni. Proszę o doprecyzowanie, czy dla celów obliczeniowych mamy przyjąć rzeczywistą liczbę dni w danym roku (tj. 365 oraz 366 przy roku przestępnym) czy też każdy rok ma liczyć 365 dni?

### Odpowiedź

Do obliczenia kosztu kredytu należy przyjąć, że każdy rok ma liczyć 365 dni.

WÓJT  
Piotr Juszczyk